NOTIFICAÇÃO DA GERÊNCIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DVMC.SVS. nº. 26/2023 – 1320.01.0037410/2023-80

A Superintendente em exercício de Vigilância Sanitária, Presidente da Gerência Colegiada da

Superintendência de Vigilância Sanitária, no uso de suas atribuições e de acordo com o inciso III

e IV do Artigo 3º da Resolução nº 2999 de 16/11/2011 retifica a NOTIFICAÇÃO DA GERÊNCIA

COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DVMC.SVS. nº. 21/2023 –

1320.01.0037410/2023-80, publicada no Minas Gerais, Diário do Executivo, de 20 de julho de

2023, página 36.

ONDE SE LÊ: todos os lotes dos produtos cosméticos da marca Mahair, Reparador de pontas

Óleo de Argan, Reparador de pontas Óleo de Ricino, Reparador de pontas Óleo de Coco, Máscara

Óleo de Argan, Máscara Loiro Intenso, Máscara Mega Liso Intenso, que constam na embalagem

como fabricados por Intercience Comercial Ltda, CNPJ: 09.154.000/0001-10 e distribuídos por

Favoritta Distribuidora de Cosméticos Ltda., CNPJ: 31.951.812/0001-46, fabricados após

21/03/2023, conforme disposto no OFÍCIO Nº

159/2023/SEI/COISC/GIASC/GGFIS/DIRE4/ANVISA.

LEIA-SE: todos os lotes dos produtos cosméticos da marca Mahair, Reparador de pontas Óleo

de Argan, Reparador de pontas Óleo de Ricino, Reparador de pontas Óleo de Coco, Máscara

Óleo de Argan, Máscara Loiro Intenso, Máscara Mega Liso Intenso, que constam na embalagem

como fabricados por Intercience Comercial Ltda, CNPJ: 09.154.000/0001-10 e distribuídos por

Favoritta Distribuidora de Cosméticos Ltda., CNPJ: 31.951.812/0001-46, fabricados após

23/01/2023, conforme disposto no OFÍCIO Nº

159/2023/SEI/COISC/GIASC/GGFIS/DIRE4/ANVISA.

 Belo Horizonte, 17 de agosto de 2023.

Publique-se e notifique-se!

Presidente da Gerência Colegiada da Superintendência de Vigilância Sanitária de Minas Gerais

(em exercício)